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Nr_____ Prot                                                            Tiranë   .12.2015 
 

Njoftim 
 
Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; 
nenit 8 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit 
Rregullator të Energjisë të miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe 
nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s,  njoftojme se ditën e  
Hene ,datë 28 .12.2015 ora 10:00 zhvillohet mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas 
këtij rendi dite:  
 
 

1. Mbi  miratimin e nje ndryshimi ne Rregullat e Tregut Shqiptar te Energjise 
(Drejtoria e Cmimeve dhe Tarifave , Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe 
Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 

 

2. Mbi nje Rregull per Ankandet e Kapaciteteve te Interkonjeksionit me vendet 
kufitare qe nuk kane implementuar “ Rregullat e Ankandit te Zyres se 
Koordinuar te Ankandeve per Europen Juglindore (SEE CAO)” (Drejtoria 
e Cmimeve dhe Tarifave , Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se 
Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 

 

3. Për shyrtimin e  kërkesës të shoqërisë “Albanian General Electricity” sh.a.,  
për licensim ne aktivitetin  e  Furnizimit te Energjise Elektrike ( Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit 
dhe Monitorimit ). 

 

4. Mbi shqyrtimin e  kërkesës së shoqërisë  “Le Trading Albania” sh.p.k., për 
licensim ne aktivitetin  e  Furnizimit te Energjise Elektrike ( Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit 
dhe Monitorimit ). 

 

5. Mbi kerkesen e shoqerise “GSA “sh.p.k per rinovimin e Licenses ne 
aktivitetin e tregetimit te energjise elektrike ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore 
dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 
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6. Mbi shqyrtimin e kerkeses se shoqerise “Nishova Energy “ sh.p.k per 
licensim ne aktivitetin e prodhimit te energjise elektrike  ( Drejtoria e 
Ceshtjeve Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit 
dhe Monitorimit ). 

 

7. Ne lidhje me shqyrtimin e kerkeses se shoqerise “Kissi Bio “sh.p.k per 
lenien peng si kolateral te aseteve ne Raiffeisen Bank ( Drejtoria e Ceshtjeve 
Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit ). 

 

8. Ne lidhje me shqyrtimin e kerkeses se shoqerise “ Tervoli “sh.p.k per lenien 
peng si kolateral te aseteve ne Raiffeisen Bank ( Drejtoria e Ceshtjeve 
Ligjore dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe 
Monitorimit ). 
 

9. Informacion ne lidhje me paraqitjen ne ERE te “vertetimit te shlyerjes se 
tatim –taksave”  nga shoqeria “ C & S Energy “ sh.p.k , i vendosur si kusht 
ne Vendimin nr.142 dhe 143 ,dt.26.11.2015. ( Drejtoria e Ceshtjeve Ligjore 
dhe Mbrojties se Konsumatorit ,Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit ). 

 

 

 
KRYETARI 

Petrit  AHMETI 


